GSD Eppan Finanzjahr / Anno finanziario 2017
REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE
ABRECHNUNGSPERIODE 1
Nr. Datum Grund Kap./Art. Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
1|13.03.2017 |Eréffnung des Okonomatsdienstes - Auszah - 2017 / 9020 5.000,00 5.000,00 | 0021 13.03.2017
2| 14.03.2017 |Kassabeleg Kellerei St. Pauls - Reprasentationsausgaben - Gesc 2017 / 1010 31,70 4.968,30| 0031 28.04.2017
3| 14.03.2017 |Quittung Universitat Basel - Kauf der DVD "Bewegungsfreundlic 2017 / 1010 20,00 4.948,30| 0031 28.04.2017
4| 14.03.2017 |Kassabeleg Athesia Buch Eppan - Ausgaben fiir den Ankauf von |2017 / 1010 14,60 4.933,70| 0031 28.04.2017
51| 14.03.2017 |Kassabeleg Apotheke Plazotta Eppan - Ausgaben fiir Erste-Hilfe- |2017 / 1010 33,00 4.900,70| 0031 28.04.2017
6| 14.03.2017 |Steuerquittung Tinkhauser GmbH - Ankauf eines Moderationsko |2017 / 1010 176,78 4.723,92| 0031 28.04.2017
7 | 14.03.2017 |Kassabeleg Gemischtwaren Spitaler und Kassabeleg Despar Epp | 2017 / 1010 170,80 4.553,12| 0031 28.04.2017
8| 15.03.2017 |Verschiedene Kassabelege (Spielwelt, Mpreis, Rapunzel, Hobbyv | 2017 / 1010 98,50 4.454,62| 0031 28.04.2017
91 15.03.2017 |Kassabeleg Rapunzel - Eppan - Ausgaben fiir Bastelmaterialien t | 2017 / 1010 47,90 4.406,72| 0031 28.04.2017
10| 15.03.2017 |Kassabeleg Athesia Buch Eppan - Ausgaben fiir Verbrauchsmate | 2017 / 1010 11,45 4.395,27| 0031 28.04.2017
11| 15.03.2017 |Kassabeleg Athesia Buch Eppan - Ausgaben fiir Bastelmaterialie {2017 / 1010 5,42 4.389,85| 0031 28.04.2017
12| 15.03.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fir Bastelmaterialien fir | 2017 / 1010 54,82 4.335,03| 0031 28.04.2017
13| 15.03.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Bastelmaterialien fir | 2017 / 1010 21,90 4.313,13| 0031 28.04.2017
14 | 15.03.2017 |Kassabeleg Rapunzel und Rechnung Yellow Moon (Internet) - AL | 2017 / 1010 52,48 4.260,65| 0031 28.04.2017
15| 15.03.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fir Bastelmaterialien fir | 2017 / 1010 40,70 4.219,95| 0031 28.04.2017
16| 15.03.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fir Bastelmaterialien fir | 2017 / 1010 68,50 4.151,45| 0031 28.04.2017
17| 15.03.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fir Bastelmaterialien fir |2017 / 1010 121,00 4.030,45| 0031 28.04.2017
18| 15.03.2017 |Kassabeleg Athesia Buch Eppan - Ausgaben fiir Bastelmaterialie | 2017 / 1010 23,76 4.006,69 | 0031 28.04.2017
19| 15.03.2017 |Eintrittskarten "You can play drums" - Theater Cristallo - Ausgal | 2017 / 1010 76,00 3.930,69 | 0031 28.04.2017
20| 16.03.2017 |Verschiedene Kassabelege - Augaben fiir Verbrauchsmaterialiel | 2017 / 1010 107,34 3.823,35| 0031 28.04.2017
21| 16.03.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fir das Wahlfach "Bastel | 2017 / 1010 52,09 3.771,26 | 0031 28.04.2017
22| 16.03.2017 |Kassabeleg Rapunzel - Eppan - Ausgabne fiir das Projekt "Flich | 2017 / 1010 24,90 3.746,36 | 0031 28.04.2017
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23| 16.03.2017 |Kassabeleg Despar Eppan - Ausgaben fiir Lebensmittel fiir das F [2017 / 1010 14,93 3.731,43 | 0031 28.04.2017
241 16.03.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Bastelmaterialien fuar |2017 / 1010 38,30 3.693,13 | 0031 28.04.2017
25| 16.03.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Bastelmaterialien (Va 2017 / 1010 35,00 3.658,13 | 0031 28.04.2017
26| 16.03.2017 |Kassabeleg Rapunzel - Eppan - Ausgaben fiir das Wahlfach "Tor 2017 / 1010 25,00 3.633,13 | 0031 28.04.2017
27| 16.03.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Bastelmaterialien fir |2017 / 1010 19,61 3.613,52 | 0031 28.04.2017
28| 16.03.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Bastelmaterialien fiir 2017 / 1010 57,90 3.555,62 | 0031 28.04.2017
29| 16.03.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir das Wahlfach "Tonwe | 2017 / 1010 51,00 3.504,62 | 0031 28.04.2017
30| 16.03.2017 |Kassabeleg Athesia Buch Eppan - Ausgaben flr Bastelmaterialie | 2017 / 1010 10,44 3.494,18 | 0031 28.04.2017
31| 16.03.2017 |Kassabeleg Athesia Buch Eppan - Ausgaben fiir Lehrmittel fir di {2017 / 1010 36,54 3.457,64 | 0031 28.04.2017
32| 17.03.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fir | 2017 / 1010 102,95 3.354,69 | 0031 28.04.2017
33| 17.03.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flr Lebensmittel fir die k | 2017 / 1010 9,03 3.345,66 | 0031 28.04.2017
341 17.03.2017 |2 x Kassabelege MPreis - Ausgaben flir Lebensmittel fiir die Klas | 2017 / 1010 14,05 3.331,61| 0031 28.04.2017
35| 17.03.2017 |Kassabeleg Naturmuseum Sidtirol - Ausgabenf lr schulbegleite 2017 / 1010 44,80 3.286,81| 0031 28.04.2017
36| 17.03.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Lebensmittel fir die } |2017 / 1010 26,39 3.260,42 | 0031 28.04.2017
37| 21.03.2017 |2 x Kassabelege MPreis - Ausgaben fiir das Projekt "Fihlen wie 2017 / 1010 26,65 3.233,77 | 0031 28.04.2017
38| 21.03.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben filir verschiedene Basteln 2017 / 1010 152,38 3.081,39 | 0031 28.04.2017
39| 22.03.2017 |Kassabeleg Athesia Buch Eppan - Ausgaben flir Bastelmaterialie | 2017 / 1010 3,78 3.077,61| 0031 28.04.2017
40| 22.03.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fir 2017 / 1010 21,40 3.056,21| 0031 28.04.2017
41| 22.03.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fiir | 2017 / 1010 29,88 3.026,33| 0031 28.04.2017
421 22.03.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien unc | 2017 / 1010 94,88 2.931,45| 0031 28.04.2017
43| 22.03.2017 |Ankauf Briefmarken - Ankauf von Briefmarken 2017 / 1010 50,00 2.881,45| 0031 28.04.2017
44 | 23.03.2017 |Rechnung Lugert Verlag - Ausgaben fiir den Ankauf der Zeitschi | 2017 / 1010 94,91 2.786,54 | 0031 28.04.2017
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451 23.03.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Bastel und Verbrauch | 2017 / 1010 52,20 2.734,34 | 0031 28.04.2017
46| 23.03.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastel- und Verbrauc |2017 / 1010 172,96 2.561,38 | 0031 28.04.2017
471 27.03.2017 |3 x Kassabelege Athesia Buch Eppan - Ausgaben flir Bastelmate | 2017 / 1010 17,50 2.543,88 | 0031 28.04.2017
48| 27.03.2017 |2 x Kassabelege Athesia Buch Eppan - Ausgaben flir Bastelmate | 2017 / 1010 9,72 2.534,16 | 0031 28.04.2017
49| 27.03.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Verbrauchsmaterialie | 2017 / 1010 11,40 2.522,76 | 0031 28.04.2017
50| 27.03.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Bastel- und Verbrauc [2017 / 1010 50,46 2.472,30| 0031 28.04.2017
51| 27.03.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir das Projekt "Flihlen v | 2017 / 1010 43,72 2.428,58 | 0031 28.04.2017
52| 27.03.2017 |3 x Rapunzel - Ausgaben fiir Bastelmaterialien (flr den Vatertac | 2017 / 1010 35,30 2.393,28 | 0031 28.04.2017
53| 27.03.2017 |2 x Kassabelege Rapunzel - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fiir « | 2017 / 1010 32,70 2.360,58 | 0031 28.04.2017
54| 27.03.2017 |Kassabeleg GBC Elettonica Bolzano - Ausgaben fiir den Ankauf ¢ [2017 / 1010 45,50 2.315,08 | 0031 28.04.2017
55| 28.03.2017 |Kassabelege Filmtreff Kaltern - Ausgaben fiir schulbegleitende \ | 2017 / 1010 68,00 2.247,08 | 0031 28.04.2017
56 | 28.03.2017 |Eintrittskarten Filmtreff Kaltern - Ausgaben fiir schulbegleitende 2017 / 1010 68,00 2.179,08 | 0031 28.04.2017
57| 28.03.2017 |Kassabeleg Naturmusuem Bozen - Ausgaben flr schulbegleitenc | 2017 / 1010 75,20 2.103,88 | 0031 28.04.2017
58| 28.03.2017 |Kassabeleg Kompatscher - Ausgaben flir Bastelmaterialien fir ¢ 2017 / 1010 24,00 2.079,88 | 0031 28.04.2017
59| 28.03.2017 |Kassabeleg Athesia Buch Bozen - Ausgaben fir Lehrmittel fir di |2017 / 1010 46,92 2.032,96 | 0031 28.04.2017
60| 29.03.2017 |Ankauf Briefmarken - Ausgaben fiir den Ankauf von Briefmarker 2017 / 1010 60,00 1.972,96 | 0031 28.04.2017
61| 03.04.2017 |Kassabeleg Athesia Buch Bozen - Ausgaben fiir den Ankauf eine 2017 / 1010 20,90 1.952,06 | 0031 28.04.2017
62 | 03.04.2017 |Kassabeleg Rapunzel - Eppan - Ausgaben flir Bastelmaterialien{ | 2017 / 1010 11,10 1.940,96 | 0031 28.04.2017
63| 03.04.2017 |2 x Kassabelege Despar Eppan - Ausgaben fiir Lebensmittel fir |[2017 / 1010 29,47 1.911,49| 0031 28.04.2017
64 | 03.04.2017 |3 x Kassabelege Athesia Buch Eppan - Ausgaben fiir den Ankauf 2017 / 1010 66,33 1.845,16 | 0031 28.04.2017
65| 04.04.2017 |Rechnung Lindy Italia srl - Ausgaben fiir den Ankauf von Kabeln | 2017 / 1010 45,90 1.799,26 | 0031 28.04.2017
66 | 04.04.2017 |Ankauf Briefmarken - Ausgaben fir den Ankauf von Briefmarkel | 2017 / 1010 57,00 1.742,26 | 0031 28.04.2017
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67| 06.04.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Bastelmaterialien fir |2017 / 1010 41,10 1.701,16| 0031 28.04.2017
68| 06.04.2017 |Kassabeleg Athesia Buch Eppan - Ausgaben fir Bastelmaterialie |2017 / 1010 5,44 1.695,72| 0031 28.04.2017
69| 10.04.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Bastelmaterialien fir |2017 / 1010 40,45 1.655,27| 0031 28.04.2017
70| 10.04.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Bastelmaterialien fir [2017 / 1010 38,75 1.616,52| 0031 28.04.2017
711 10.04.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fir das Projekt "Fihlen w 2017 / 1010 90,86 1.525,66| 0031 28.04.2017
721 10.04.2017 |2 x Kassabelege Dona St. Pauls - Ausgaben fiir den Ankauf von |2017 / 1010 51,30 1.474,36 | 0031 28.04.2017
73| 11.04.2017 |Eintrittskarten Naturmuseum Bozen - Ausgaben fiir den Eintritt |2017 / 1010 84,60 1.389,76 | 0031 28.04.2017
741 11.04.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Bastelmaterialien fir |2017 / 1010 123,60 1.266,16 | 0031 28.04.2017
751 11.04.2017 |2 x Kassabelege Rapunzel - Ausgaben flr Bastelmaterial fir Ost | 2017 / 1010 46,38 1.219,78 | 0031 28.04.2017
761 11.04.2017 |2 x Kassabelege Rapunzel - Ausgaben flr Bastelmaterial fir Ost | 2017 / 1010 46,33 1.173,45| 0031 28.04.2017
77 | 11.04.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fii rdas Wahlfach "Kreativ | 2017 / 1010 32,49 1.140,96 | 0031 28.04.2017
78| 13.04.2017 |Kassabeleg Nordwal SPA - Ausgaben fiir das Projekt "Aktion Kre 2017 / 1010 174,00 966,96 | 0031 28.04.2017
79| 13.04.2017 |Kassabeleg Spitaler St. Pauls - Ausgaben fiir Lebensmittel fir di |2017 / 1010 12,88 954,08 | 0031 28.04.2017
80| 13.04.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Lebensmittel fir das |2017 / 1010 40,21 913,87 | 0031 28.04.2017
81| 13.04.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fir |2017 / 1010 86,99 826,88 | 0031 28.04.2017
82| 13.04.2017 |Kassabeleg Athesia Buch Eppan - Ausgaben fiir den Ankauf von |2017 / 1010 26,45 800,43 | 0031 28.04.2017
83| 13.04.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Bastelmaterialien fir |2017 / 1010 114,40 686,03 | 0031 28.04.2017
84| 13.04.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fir [2017 / 1010 177,56 508,47 | 0031 28.04.2017
85| 18.04.2017 |Quittung Tinkhauser Blromarkt - Ausgaben fiir den Ankauf von (2017 / 1010 40,00 468,47 | 0031 28.04.2017
86 | 18.04.2017 |Quittung Tinkhauser Blromarkt - Ankauf von Blromaterialien - (2017 / 1010 38,00 430,47 | 0031 28.04.2017
87| 20.04.2017 |Kassabeleg Ehrlich Meran - Ausgaben fiir den Ankauf von Nadel | 2017 / 1010 15,40 415,07 | 0031 28.04.2017
88| 20.04.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Bastelmaterialien flir |2017 / 1010 43,05 372,02 | 0031 28.04.2017
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89| 21.04.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fir |[2017 / 1010 55,78 316,24 | 0031 28.04.2017
90| 21.04.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Verbrauchsmaterialie | 2017 / 1010 62,78 253,46 | 0031 28.04.2017
91| 24.04.2017 |Eintrittskarte Sidtiroler Archdologiemuseum - Ausgabe fir Eintr |2017 / 1010 108,00 145,46 | 0031 28.04.2017
92| 24.04.2017 |2 x Kassabelege Rapunzel Eppan - Ausgaben flir Bastelmateriali | 2017 / 1010 45,00 100,46 | 0031 28.04.2017
Summe Periode 1 5.000,00 4.899,54 100,46
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Ubertrag / Riporto ---- 100,46 100,46
1(02.05.2017 |1. Aufstockung des Handverlages im HHJ 2017 - -—-- 4.899,54 5.000,00
2| 03.05.2017 |Bestellung Bestatigung Amazon.it - Ausgaben fiir Bastelmaterial | 2017 / 1010 86,86 4.913,14| 0051 31.05.2017
31 03.05.2017 |Kassabeleg Naturkundemuseum Bozen - Ausgaben flr den Eintr |2017 / 1010 79,90 4.833,24 | 0051 31.05.2017
4 | 03.05.2017 |Beleg Planetarium Gummer - Ausgaben fiir den Eintritt mit Fihr | 2017 / 1010 68,00 4.765,24 | 0051 31.05.2017
51 03.05.2017 |Rechnung Haus der Familie - Ausgaben fiir schulbegleitende Ver | 2017 / 1010 30,00 4.735,24 | 0051 31.05.2017
6| 03.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien (St | 2017 / 1010 84,30 4.650,94 | 0051 31.05.2017
7 | 03.05.2017 |Kassabeleg Naturmuseum Bozen - Ausgaben fiir den Eintritt unc {2017 / 1010 79,90 4.571,04| 0051 31.05.2017
8 | 05.05.2017 |Eintrittsbeleg Archeoparc Schnalstal - Eintritt in den Archeoparc | 2017 / 1010 144,00 4.427,04 | 0051 31.05.2017
9| 05.05.2017 |Eintritt Archeoparc Schnals - Ausgaben fiir schulbegleitende Ver | 2017 / 1010 112,00 4.315,04 | 0051 31.05.2017
10| 05.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fi r {2017 / 1010 111,25 4.203,79| 0051 31.05.2017
11| 08.05.2017 |Steuerquittung Tinkhauser - Ausgaben fiir dne Ankauf eines Tor | 2017 / 1010 20,09 4.183,70| 0051 31.05.2017
12| 08.05.2017 |Eintrittskarte Beleg Suidtiroler Archdologiemuseum - Ausgaben f | 2017 / 1010 114,00 4.069,70| 0051 31.05.2017
13| 08.05.2017 |Kassabeleg Athesia Buch Eppan - Ausgaben flir Bastelmaterialie | 2017 / 1010 22,50 4.047,20 | 0051 31.05.2017
14 | 08.05.2017 |Kassabeleg Athesia Buch Eppan - Ausgaben fir Bastelmaterialie | 2017 / 1010 0,90 4.046,30 | 0051 31.05.2017
15| 08.05.2017 |Kassabeleg Athesia Buch Eppan - Ausgaben flir Bastelmaterialie {2017 / 1010 9,72 4.036,58 | 0051 31.05.2017
16 | 08.05.2017 |Kassabeleg Planetarium Sidtirol - Ausgaben fiir schulbegleitend | 2017 / 1010 108,00 3.928,58 | 0051 31.05.2017
17| 08.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir verschiedene Bastelnr | 2017 / 1010 79,40 3.849,18 | 0051 31.05.2017
18| 09.05.2017 |Kassabeleg Athesia Buch Eppan - Ausgaben fiir den Ankauf von |[2017 / 1010 5,50 3.843,68 | 0051 31.05.2017
19| 10.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien (Mt | 2017 / 1010 320,90 3.522,78 | 0051 31.05.2017
20| 10.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Verbrauchsmaterialie | 2017 / 1010 27,96 3.494,82 | 0051 31.05.2017
21| 12.05.2017 |Kassabeleg Kuratorium Schloss Présels - Ausgaben fir schulbeg | 2017 / 1010 67,50 3.427,32 | 0051 31.05.2017
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22| 12.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir verschiedene Bastelr 2017 / 1010 161,00 3.266,32 | 0051 31.05.2017
23| 12.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben filir verschiedene Basteln 2017 / 1010 21,98 3.244,34 | 0051 31.05.2017
241 12.05.2017 |Kassabeleg Rapunzel - Eppan - Ausgaben fiur verschiedene Bast | 2017 / 1010 27,20 3.217,14 | 0051 31.05.2017
25| 12.05.2017 |Kassabeleg Franzelin - Auer - Ausgaben flr verschiedene Bastel | 2017 / 1010 28,00 3.189,14 | 0051 31.05.2017
26| 12.05.2017 |Kassabeleg Vetrine Eppan - Ausgaben fir verschiedene Bastelm [2017 / 1010 14,00 3.175,14 | 0051 31.05.2017
27| 12.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir verschiedene Basteln 2017 / 1010 49,70 3.125,44 | 0051 31.05.2017
28| 12.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir verschiedene Basteln | 2017 / 1010 36,10 3.089,34 | 0051 31.05.2017
29| 12.05.2017 |Rechnung Buttinette - Deutschland - Ausgaben fiir verschiedene | 2017 / 1010 30,35 3.058,99 | 0051 31.05.2017
30| 12.05.2017 |Rechnung Butinette Deutschland - Ausgaben fiir verschiedene B | 2017 / 1010 43,40 3.015,59| 0051 31.05.2017
31| 12.05.2017 |Kassabeleg Kuratorium Schloss Présels - Ausgaben fiir schulbeg | 2017 / 1010 72,00 2.943,59| 0051 31.05.2017
32| 12.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fir |2017 / 1010 2,10 2.941,49| 0051 31.05.2017
33| 12.05.2017 |Kassabelege Mpreis - Ausgaben fir Lebensmittel fir die Klasse <« | 2017 / 1010 19,34 2.922,15| 0051 31.05.2017
34| 12.05.2017 |Kassabeleg OBI Bozen - Ausgaben flir den Ankauf von Holzzwin | 2017 / 1010 39,16 2.882,99 | 0051 31.05.2017
35| 12.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Bastelmaterialien fir |2017 / 1010 69,33 2.813,66 | 0051 31.05.2017
36| 17.05.2017 |Kassabeleg Trexon SRL - Ausgaben fiir den Ankauf eines Barcoc 2017 / 1010 187,48 2.626,18 | 0051 31.05.2017
37| 17.05.2017 |Kassabeleg Pfiff-Toys - Ausgaben flir Verbrauchsmaterialien fir [2017 / 1010 21,97 2.604,21| 0051 31.05.2017
38| 17.05.2017 |Kassabeleg Maxi Mode Center - Ausgaben fiir den Ankauf von B |2017 / 1010 50,00 2.554,21| 0051 31.05.2017
39| 17.05.2017 |Kassabeleg Masten Color - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fiir d | 2017 / 1010 71,00 2.483,21| 0051 31.05.2017
40| 17.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fir 2017 / 1010 11,60 2.471,61| 0051 31.05.2017
41| 17.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flr Lehrmittel (Fihlen wi | 2017 / 1010 11,75 2.459,86 | 0051 31.05.2017
42| 18.05.2017 |Kassabeleg Landwirtschaftliche Hauptgenossenschaft Eppan - A/ | 2017 / 1010 29,70 2.430,16 | 0051 31.05.2017
43| 18.05.2017 |Kassabeleg Vetrine Eppan - Ausgaben fir Einrichtung:Ankauf vc | 2017 / 1010 90,00 2.340,16 | 0051 31.05.2017
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44 | 22.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fir Bastel- und Verbrauc | 2017 / 1010 99,41 2.240,75| 0051 31.05.2017
451 22.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Bastel- und Verbrauc |2017 / 1010 79,34 2.161,41| 0051 31.05.2017
46| 22.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastel- und Verbrauc |2017 / 1010 53,08 2.108,33 | 0051 31.05.2017
471 22.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir das Kindermusical "F( | 2017 / 1010 489,05 1.619,28 | 0051 31.05.2017
48| 22.05.2017 |Kassabeleg Athesia Buch Eppan - Ausgaben fir Verbrauchsmate | 2017 / 1010 5,00 1.614,28 | 0051 31.05.2017
49 | 22.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Augaben fiir das Wahlpflichtfach "Z | 2017 / 1010 135,23 1.479,05| 0051 31.05.2017
50 | 23.05.2017 |Kassabeleg Amonn Office Bozen - Bezahlung der Reparatur des |2017 / 1010 93,33 1.385,72| 0051 31.05.2017
51| 23.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Verbrauchsmaterialie | 2017 / 1010 35,97 1.349,75| 0051 31.05.2017
52| 23.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Verbrauchs- und Bast | 2017 / 1010 55,07 1.294,68 | 0051 31.05.2017
53| 24.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fiir | 2017 / 1010 78,70 1.215,98 | 0051 31.05.2017
54 | 25.05.2017 |Kassabeleg Masten-Color Bozen - Ausgaben fiir Bastelmaterialie | 2017 / 1010 11,20 1.204,78 | 0051 31.05.2017
55| 25.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fir |2017 / 1010 18,44 1.186,34 | 0051 31.05.2017
56 | 25.05.2017 |Kassabeleg Athesia Buch Eppan - Ausgaben fiir Verbrauchsmate 2017 / 1010 21,60 1.164,74| 0051 31.05.2017
57| 25.05.2017 |Kassabeleg Despar Eppan - Ausgaben flir Bastelmaterialien fur « | 2017 / 1010 32,53 1.132,21| 0051 31.05.2017
58| 25.05.2017 |Kassabeleg Rapunzel - Eppan - Ausgaben fiir Bastelmaterialieni | 2017 / 1010 7,80 1.124,41 | 0051 31.05.2017
59| 25.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Lebensmittel und Ver 2017 / 1010 17,68 1.106,73| 0051 31.05.2017
60| 26.05.2017 |Eintrittskarten Burgkapelle Schoss Hocheppan und Eigenerklaru [2017 / 1010 40,00 1.066,73| 0051 31.05.2017
61| 26.05.2017 |Bestatigung Flihrung Bienenmuseum Plattner Bienenhof - Ausge | 2017 / 1010 110,00 956,73 | 0051 31.05.2017
62| 26.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fir |2017 / 1010 41,76 914,97 | 0051 31.05.2017
63 | 26.05.2017 |Kassabeleg 99Cent - Ausgaben fiir das Abschlusstheater der Kle | 2017 / 1010 6,93 908,04 | 0051 31.05.2017
64 | 26.05.2017 |Kassabeleg OBI Bozen - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fiir die |2017 / 1010 30,55 877,49 | 0051 31.05.2017
65| 29.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fir | 2017 / 1010 21,75 855,74 | 0051 31.05.2017
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66 | 29.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastel- und Verbrauc (2017 / 1010 214,88 640,86 | 0051 31.05.2017
67| 29.05.2017 |2 x Kassabelege Athesia Buch Eppan - Ausgaben flr Verbrauchs 2017 / 1010 30,15 610,71| 0051 31.05.2017
68| 29.05.2017 |Kassabeleg Athesia Papier Bozen - Ausgaben fir Bastelmateriali |2017 / 1010 8,00 602,71| 0051 31.05.2017
69 | 29.05.2017 |Kassabelege Sanin KG - Kleinere Ausgaben fiir den Sportunterri 2017 / 1010 61,45 541,26 | 0051 31.05.2017
70| 29.05.2017 |Kassabeleg Athesia Buch Eppan - Ausgaben flir Verbrauchsmate | 2017 / 1010 20,70 520,56 | 0051 31.05.2017
71| 31.05.2017 |Kassabeleg Tinkhauser Brixen - Ankauf einer Pinnwandtafel fir |2017 / 1010 8,53 512,03 | 0051 31.05.2017
72| 31.05.2017 |Kassabeleg Athesia Buch Bozen - Ausgaben fiir das Wahlfach de | 2017 / 1010 8,13 503,90 | 0051 31.05.2017
73| 31.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien unc {2017 / 1010 29,96 473,94 | 0051 31.05.2017
74 | 31.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fir {2017 / 1010 36,27 437,67 | 0051 31.05.2017
75| 31.05.2017 |Kassabeleg Platter Eppan - Ausgaben fiir Sonnenblumenkerne z | 2017 / 1010 4,90 432,77 | 0051 31.05.2017
76 | 31.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fiir | 2017 / 1010 23,90 408,87 | 0051 31.05.2017
77 | 31.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Bastelmaterialien flir |2017 / 1010 20,03 388,84 | 0051 31.05.2017
78| 31.05.2017 |Eintrittskarten Schloss Hocheppan und Kassabeleg Agrocenter E 2017 / 1010 39,50 349,34 | 0051 31.05.2017
79| 31.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir das Wahlfach - Kreat! | 2017 / 1010 31,67 317,67 | 0051 31.05.2017
80| 31.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Bastelmaterialien (Mt | 2017 / 1010 116,99 200,68 | 0051 31.05.2017
81| 31.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fir Lebensmittel fiir die } | 2017 / 1010 53,29 147,39 | 0051 31.05.2017
82| 31.05.2017 |Eintrittskarte Erlebnisbergwerk Villanders - Ausgaben fir schulb | 2017 / 1010 72,00 75,39 | 0051 31.05.2017
Summe Periode 2 5.000,00 4.924,61 75,39
08.01.2018 - 13:51 9/19




GSD Eppan

Finanzjahr / Anno finanziario 2017

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 3
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Ubertrag / Riporto ---- 75,39 75,39
1|31.05.2017 |Einnahme Handverlag - -—-- 4.924,61 5.000,00
2| 31.05.2017 |Eintrittskarte und Eigenerklarung Erlebnisbergwerk Villanders - |2017 / 1010 54,00 4.946,00| 0120 03.11.2017
3| 31.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fir |2017 / 1010 60,19 4.885,81| 0120 03.11.2017
4 | 31.05.2017 |Eintrittskarten SKI - Ausgaben fir Eintritt beim Theater "Die Abi | 2017 / 1010 72,00 4.813,81| 0120 03.11.2017
5131.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Verbrauchsmaterialie 2017 / 1010 16,44 4.797,37| 0120 03.11.2017
6| 31.05.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Verbrauchsmaterialie | 2017 / 1010 254,38 4.542,99| 0120 03.11.2017
7 | 31.05.2017 |Eintrittsbestatigung Bienenmuseum/Plattnerhof - Ausgaben fir: | 2017 / 1010 90,00 4.452,99| 0120 03.11.2017
8| 31.05.2017 |Eintirttskarte Villanderer Bergwerk - Ausgaben fiir schulbegleite | 2017 / 1010 54,00 4.398,99| 0120 03.11.2017
9| 31.05.2017 |Eintrittskarten SKI - Ausgaben fiir schulbegleitende Veranstaltur {2017 / 1010 68,00 4.330,99| 0120 03.11.2017
10| 07.06.2017 |Kassabeleg Stadler KG Bozen - Ausgaben fiir Bastelmaterialien t | 2017 / 1010 23,15 4.307,84| 0120 03.11.2017
11| 07.06.2017 |Kassabeleg Spitaler Schuhe und Leder - Lana - Ausgaben fir de | 2017 / 1010 50,00 4.257,84| 0120 03.11.2017
12| 08.06.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fir das Wahlpflichtfach K | 2017 / 1010 108,19 4.149,65| 0120 03.11.2017
13| 12.06.2017 |Kassabeleg Sanin KG - Ausgaben fir den Ankauf eines Zylinders | 2017 / 1010 22,17 4,127,481 0120 03.11.2017
14 | 28.06.2017 |Sanin KG - Reparatur Kompressor - Ausgaben flr die Reparatur 2017 / 1010 53,00 4.074,48 | 0120 03.11.2017
15| 21.07.2017 |Kassabeleg Athesia Buch Eppan - Verbrauchsmaterialien fiir der {2017 / 1010 73,73 4.000,75| 0120 03.11.2017
16 | 24.07.2017 |Athesia Buch Eppan - Ausgaben flr Arbeiten in der Bibliothek -, | 2017 / 1010 49,95 3.950,80| 0120 03.11.2017
17| 28.07.2017 |Briefmarken - Ausgaben fir den Ankauf von Briefmarken 2017 / 1010 66,50 3.884,30| 0120 03.11.2017
18| 28.07.2017 |Athesia Buch GmbH Eppan - Ausgaben fiir Lehrerhandbicher fi | 2017 / 1010 35,73 3.848,57| 0120 03.11.2017
19| 28.07.2017 |Briefmarken - Ankauf von Briefmarken 2017 /1010 71,40 3.777,17 | 0120 03.11.2017
20 | 28.07.2017 | Pfiff-Toys Algund - Ausgaben fiir Knobelspiele fiir den Unterricht | 2017 / 1010 21,97 3.755,20| 0120 03.11.2017
21| 31.07.2017 |Briefmarken - Ausgaben fir den Ankauf von Briefmarken 2017 / 1010 71,40 3.683,80| 0120 03.11.2017
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22| 31.07.2017 |Schulbuchverlag Westermann - Schullizenz Antolin fir die Biblio |2017 / 1010 370,00 3.313,80| 0120 03.11.2017
231 01.08.2017 |Briefmarken - Ausgaben fur den Ankauf von Briefmarken 2017 / 1010 71,40 3.242,40| 0120 03.11.2017
241 02.08.2017 |Briefmarken - Ausgaben fiir den Ankauf von Briefmarken 2017 / 1010 71,40 3.171,00| 0120 03.11.2017
25| 08.08.2017 |Rancka - Werbung Kinder Zugabeartikel - Ausgaben fiir Verbrar 2017 / 1010 51,98 3.119,02 | 0120 03.11.2017
26| 11.08.2017 |Sanin KG Eppan - Ausgaben filir die Anbringung von zwei Schlés 2017 / 1010 20,00 3.099,02 | 0120 03.11.2017
271 21.08.2017 |Athesia Buch Eppan - Ausgaben fir Blroverbrauchsmaterialien |2017 / 1010 11,33 3.087,69| 0120 03.11.2017
28| 23.08.2017 |Apotheke St. Pauls - Ausgaben fiir Erste-Hilfe-Koffer- Materialie | 2017 / 1010 111,91 2.975,78 | 0120 03.11.2017
29| 28.08.2017 |Berufsbekleidung Christina Meran - Ausgaben fir Berufsbekleid | 2017 / 1010 45,00 2.930,78 | 0120 03.11.2017
30| 28.08.2017 |OBI Meran - Ausgaben fiir den Ankauf von Faschetten fir die PC | 2017 / 1010 8,86 2.921,92| 0120 03.11.2017
31| 28.08.2017 |Athesia Buch Eppan - Ausgaben fiir den Ankauf von Bibliothekst | 2017 / 1010 49,44 2.872,48| 0120 03.11.2017
32| 28.08.2017 |Ahtesia Buch Eppan - Ausgaben fir Bibliotheksmaterialien (Map | 2017 / 1010 12,00 2.860,48 | 0120 03.11.2017
33| 28.08.2017 |Interspar Innsbruck - Ausgaben fiir Bibliotheksmaterialien (Trar 2017 / 1010 11,98 2.848,50 | 0120 03.11.2017
34| 06.09.2017 |A. Weger KG Buchhandlung - Ankauf von Schulblichern - 10 StC | 2017 / 1010 115,05 2.733,45| 0120 03.11.2017
35| 06.09.2017 |Athesia Buch Eppan - Ausgaben fiir Schulverbrauchsmaterialien 2017 / 1010 28,44 2.705,01| 0120 03.11.2017
36| 08.09.2017 |Athesia Buch Eppan - Ausgaben fiir Hefte und Einbande fi rdie | |2017 / 1010 39,10 2.665,91| 0120 03.11.2017
37| 11.09.2017 |Athesia Buch Eppan - Ausgaben fiir Verbrauchsmaterialien fir d 2017 / 1010 42,66 2.623,25| 0120 03.11.2017
38| 11.09.2017 |Athesia Buch Eppan - Ausgaben fir die Klasse 5D der GS St. Mii 2017 / 1010 53,62 2.569,63| 0120 03.11.2017
39| 11.09.2017 |Papier Drescher Lana - Ausgaben fiir Verbrauchsmaterialien fir | 2017 / 1010 9,98 2.559,65| 0120 03.11.2017
40| 13.09.2017 |Athesia Buch Eppan - Ausgaben fiir Blicher fir die Migration 2017 /1010 78,66 2.480,99| 0120 03.11.2017
41| 13.09.2017 |Calzature MD - Ausgaben fiir Dienstbekleidung - Schuhe 2017 / 1010 50,00 2.430,99| 0120 03.11.2017
42| 20.09.2017 |Athesia Buch Eppan - Ausgaben fir Bastelmaterialien fir die Kle [ 2017 / 1010 38,46 2.392,53| 0120 03.11.2017
431 20.09.2017 |Rapunzel Eppan - Ausgaben fiir Bastelmaterialien (Acrylfarben) (2017 /1010 58,00 2.334,53| 0120 03.11.2017
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44 | 21.09.2017 |Kassabeleg Musik Walter - Ausgaben fir Kabel fir Box in der Tu | 2017 / 1010 12,00 2.322,53| 0120 03.11.2017
451 27.09.2017 |Planetarium Gummer - Ausgaben fir schulbegleitende Veranste | 2017 / 1010 84,00 2.238,53| 0120 03.11.2017
46| 27.09.2017 |Planetarium Gummer - Ausgaben fur schulbegleitende Veranst: | 2017 / 1010 108,00 2.130,53| 0120 03.11.2017
471 27.09.2017 |Spielwelt Eppan - Ausgaben flir Schulsport (Schaumstoffballe) 2017 / 1010 40,00 2.090,53| 0120 03.11.2017
48| 27.09.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Bastelmaterialien fir |2017 / 1010 194,79 1.895,74| 0120 03.11.2017
49 | 27.09.2017 |Transart.it - Ausgaben fir die Klasse 4B der GS St. Pauls am 25 (2017 / 1010 51,00 1.844,74| 0120 03.11.2017
50| 27.09.2017 |Transart.it - Ausgaben fiir schulbegleitende Veranstaltungen del | 2017 / 1010 51,00 1.793,74| 0120 03.11.2017
51| 03.10.2017 |Sudtiroler Obstbaumuseum - Einritt und Fihrung im Obstbaumt | 2017 / 1010 66,00 1.727,74| 0120 03.11.2017
521 03.10.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fir | 2017 / 1010 24,28 1.703,46| 0120 03.11.2017
531 03.10.2017 |Perathoner Leifers - Ausgaben fir den Ankauf von Verbrauchsm | 2017 / 1010 70,00 1.633,46| 0120 03.11.2017
541 03.10.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Bastelmaterialien fir |2017 / 1010 253,92 1.379,54 | 0120 03.11.2017
551 03.10.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Bastelmaterialien (To |[2017 / 1010 105,24 1.274,30| 0120 03.11.2017
56| 03.10.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Bastelmaterialien (To |[2017 / 1010 111,50 1.162,80| 0120 03.11.2017
57| 04.10.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Verbrauchsmaterialie | 2017 / 1010 70,78 1.092,02| 0120 03.11.2017
58| 04.10.2017 |Sddtiroler Obstbaumuseum - Einritt und Fihrung im Obstbaumt [2017 / 1010 69,00 1.023,02| 0120 03.11.2017
59| 06.10.2017 |Tigota - Ausgaben fir Verbrauchsmaterialien fir den Lehrbetrie/ | 2017 / 1010 7,52 1.015,50| 0120 03.11.2017
60| 06.10.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Bastelmaterialien fir [2017 / 1010 17,07 998,43 | 0120 03.11.2017
61| 06.10.2017 |Athesia Buch Eppan - Ausgaben fiir Verbrauchsmaterialien (Mar {2017 / 1010 26,40 972,03| 0120 03.11.2017
62| 09.10.2017 |Tinkhauser GmbH - Ankauf von Matrizen und Toner fiir den Risc | 2017 / 1010 82,23 889,80 | 0120 03.11.2017
63| 12.10.2017 |Landwirtschaftliche Hauptgenossenschaft Eppan - Ausgaben fir |2017 / 1010 17,75 872,05| 0120 03.11.2017
64| 16.10.2017 |Museum Passeier Andreas Hofer - Ausgaben fiir schulbegleitend | 2017 / 1010 64,00 808,05| 0120 03.11.2017
65| 16.10.2017 |Schlisseldienst Mayr Aaron - Ausgaben flir das Nachmachen vo | 2017 / 1010 80,00 728,05( 0120 03.11.2017
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66| 16.10.2017 |Museum Andres Hofer - Ausgaben flir schulbegleitende Veranst: |2017 / 1010 64,00 664,05( 0120 03.11.2017
67| 16.10.2017 |Rapunzel Eppan - Ausgaben flir Bastelmaterialien fiir die Klasse |2017 / 1010 11,00 653,05( 0120 03.11.2017
68| 16.10.2017 |Ultner Brot - MPreis - Ausgaben fiir Lebensmittel fir die Klasse . |2017 / 1010 11,11 641,94 | 0120 03.11.2017
69| 16.10.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir die Anfertigung des J. |2017 / 1010 126,03 515,91| 0120 03.11.2017
70| 18.10.2017 |Athesia Buch Eppan - Blcher fir die Bibliothek der GS St. Pauls | 2017 / 1010 66,06 449,85| 0120 03.11.2017
71| 18.10.2017 |Athesia Buch Eppan - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fir die Kle | 2017 / 1010 15,75 434,10| 0120 03.11.2017
721 20.10.2017 |Brixen Tourismusgenossenschaft - Ausgaben fiir den Lehrausge | 2017 / 1010 114,00 320,10 | 0120 03.11.2017
Summe Periode 3 5.000,00 4.679,90 320,10
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Ubertrag / Riporto ---- 320,10 320,10
1(06.11.2017 |Einnahme Handverlag - -—-- 4.679,90 5.000,00
21 06.11.2017 |Sudtiroler Kulturinstitut - Ausgaben fiir schulbegleitende Verans 2017 / 1010 90,00 4.910,00| 0151 15.12.2017
3106.11.2017 |Weinmuseum Kaltern - Ausgaben fir schulbegleitende Veransta 2017 / 1010 37,50 4.872,50| 0151 15.12.2017
4| 06.11.2017 |Athesia Buch Eppan - Ausgaben flir Bastelmaterialien fur die Kle | 2017 / 1010 18,54 4.853,96| 0151 15.12.2017
5106.11.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fir |2017 / 1010 147,51 4.706,45| 0151 15.12.2017
6| 07.11.2017 |Sadtiroler Kulturinstitut - Ausgaben fiir schulbegleitende Verans | 2017 / 1010 165,00 4.541,45| 0151 15.12.2017
71 07.11.2017 |Raffeiner Orchideenwelt - Ankauf von Kiirbisse fir die GTG (4. k [2017 / 1010 24,00 4.517,45| 0151 15.12.2017
8107.11.2017 |Sudtiroler Kulturinstitut - Ausgaben fir schulbelgeitende Verans | 2017 / 1010 85,00 4.432,45| 0151 15.12.2017
91 07.11.2017 |Sidtiroler Weinmuseum Kaltern - Ausgaben fiir schulbelgeitend: | 2017 / 1010 38,50 4.393,95| 0151 15.12.2017
10| 07.11.2017 |Sudtiroler Kulturinstitut - Ausgaben fir schulbegleitende Verans | 2017 / 1010 90,00 4.303,95| 0151 15.12.2017
11| 07.11.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fir 2017 / 1010 106,50 4.197,45| 0151 15.12.2017
12| 08.11.2017 |Athesia Buch Eppan - Ausgaben flir Verbrauchsmaterialien fiir d {2017 / 1010 30,00 4.167,45| 0151 15.12.2017
13| 08.11.2017 |Sidtiroler Weinmuseum Kaltern - Ausgaben fir schulbegleitend: | 2017 / 1010 37,00 4.130,45| 0151 15.12.2017
14| 08.11.2017 |Sudtiroler Kulturinstitut - Ausgaben fir schulbegleitende Verans 2017 / 1010 87,00 4.043,45| 0151 15.12.2017
15| 08.11.2017 |Tabak Raffeiner St. Michael - Ausgaben fiir Verbrauchsmaterialii | 2017 / 1010 10,50 4.032,95| 0151 15.12.2017
16| 08.11.2017 |Conter Forniture - Ausgaben fiir den Ankauf von Deckel fiir die | {2017 / 1010 159,15 3.873,80| 0151 15.12.2017
171 09.11.2017 |Sidtiroler Kulturinstitut - Ausgaben fir schulbegleitende Verans | 2017 / 1010 100,00 3.773,80| 0151 15.12.2017
18| 09.11.2017 |Sidtiroler Kulturinstitut - Ausgaben fir schulbegleitende Verans | 2017 / 1010 155,00 3.618,80 | 0151 15.12.2017
19| 09.11.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastel- und Verbrauc | 2017 / 1010 64,65 3.554,15| 0151 15.12.2017
20| 13.11.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fir |2017 / 1010 51,52 3.502,63| 0151 15.12.2017
21| 14.11.2017 |EP Ausserhofer Eppan - Ausgaben fir den Ankauf von Reinigunc | 2017 / 1010 74,50 3.428,13| 0151 15.12.2017
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22| 15.11.2017 |Kassabeleg Vetrine Eppan - Ausgaben fir den Ankauf eines Bac [2017 / 1010 37,00 3.391,13| 0151 15.12.2017
23| 17.11.2017 |Tinkhauser GmbH - Ankauf von Uhren und Pinnwand fir die Gru 2017 / 1010 70,24 3.320,89 | 0151 15.12.2017
241 17.11.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fur Bastelmaterialien fir |2017 / 1010 52,30 3.268,59 | 0151 15.12.2017
251 21.11.2017 |Suidtiroler Weinmuseum Kaltern - Ausgaben fiur schulbegleitend: | 2017 / 1010 38,50 3.230,09 | 0151 15.12.2017
26| 21.11.2017 |Sddtiroler Kulturinstitut - Ausgaben fiir schulbegleitende Verans 2017 / 1010 70,00 3.160,09 | 0151 15.12.2017
271 21.11.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Lebensmittel (Kucher | 2017 / 1010 132,62 3.027,47 | 0151 15.12.2017
28| 22.11.2017 |Kompatscher Bozen - Ausgaben flir Bastelmaterialien der Klasse | 2017 / 1010 79,00 2.948,47 | 0151 15.12.2017
29| 22.11.2017 |Athesia Buch Eppan - Ausgaben fiir den Ankauf von Blichern fiir | 2017 / 1010 52,08 2.896,39| 0151 15.12.2017
30| 22.11.2017 |Sanin KG Eppan - Ausgaben fiir den Ankauf von Papierkérben ui | 2017 / 1010 9,65 2.886,74 | 0151 15.12.2017
31| 30.11.2017 |Sidtiroler Kulturinstitut - Ausgaben fiir schulbegleitende Verans | 2017 / 1010 85,00 2.801,74| 0151 15.12.2017
32| 01.12.2017 |Rapunzel - Ausgaben fir Bastelmaterialien fir die SchilerInnen | 2017 / 1010 19,45 2.782,29| 0151 15.12.2017
33| 01.12.2017 |Naturmuseum Sudtirol - Ausgaben fiur Eintritt im Naturmuseum |2017 / 1010 108,10 2.674,19| 0151 15.12.2017
341 01.12.2017 |Eurospar Bozen - Ausgaben flir Bastelmaterialien fir die Klasser | 2017 / 1010 7,36 2.666,83 | 0151 15.12.2017
35| 01.12.2017 |Verschiedene Kassabelege/Rechnungen - Ausgaben fir das Wat 2017 / 1010 89,56 2.577,27 | 0151 15.12.2017
36| 01.12.2017 |Rechnung Regenbogen Verwaltung - Bezahlung der Rechnung fi 2017 / 1010 67,50 2.509,77 | 0151 15.12.2017
371 01.12.2017 |Platter KG Gartenwelt - Ausgaben flir Bastelmaterialien fur die k | 2017 / 1010 42,80 2.466,97 | 0151 15.12.2017
38| 01.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Bastelmaterialien fir 2017 / 1010 75,42 2.391,55| 0151 15.12.2017
39(01.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fir | 2017 / 1010 54,85 2.336,70 | 0151 15.12.2017
40 | 04.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Bastelmaterialien fir {2017 / 1010 44,41 2.292,29| 0151 15.12.2017
41| 04.12.2017 |Klett Verlag - Ankauf von HSP - Testhefte fiir die Lernstandserh | 2017 / 1010 222,04 2.070,25| 0151 15.12.2017
42| 04.12.2017 |Rechnung IPC-Computer.De - Ankauf eines Netzteiles fir den Lz [ 2017 / 1010 67,50 2.002,75| 0151 15.12.2017
431 06.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fir Bastelmaterialien fir | 2017 / 1010 87,00 1.915,75| 0151 15.12.2017
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44 | 06.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien unc | 2017 / 1010 118,33 1.797,42| 0151 15.12.2017
451 06.12.2017 |BZG Salten Schlern - Geschiitzte Werkstatten - Ausgaben fir de | 2017 / 1010 58,00 1.739,42| 0151 15.12.2017
46| 06.12.2017 |Toll Hansjorg Gemischtwaren - Ausgaben fiir Lebensmittel fir d | 2017 / 1010 49,60 1.689,82| 0151 15.12.2017
471 07.12.2017 |Rapunzel - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fiir die Klasse 5D der | 2017 / 1010 37,90 1.651,92| 0151 15.12.2017
48 07.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fir |2017 / 1010 144,11 1.507,81| 0151 15.12.2017
49| 07.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fir schulbegleitende Veri {2017 / 1010 402,00 1.105,81| 0151 15.12.2017
50| 07.12.2017 |Athesia Buch Eppan - Ausgaben flir Bastelmaterialien fi rdie Kle | 2017 / 1010 12,45 1.093,36| 0151 15.12.2017
51| 07.12.2017 |Naturmuseum Sidtirol - Ausgaben fiir schulbegleitende Veranst | 2017 / 1010 70,50 1.022,86| 0151 15.12.2017
521 07.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flr Bastelmaterialien fir |2017 / 1010 53,81 969,05| 0151 15.12.2017
531 11.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fi r | 2017 / 1010 35,86 933,19| 0151 15.12.2017
541 11.12.2017 |Vetrine Eppan - Ankauf von Backblech, Rihrschiissel und Kochl 2017 / 1010 45,00 888,19 | 0151 15.12.2017
55| 12.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Lebensmittel fir die |2017 / 1010 67,65 820,54 | 0151 15.12.2017
56| 13.12.2017 |Athesia Buch Eppan - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fir die Kle |2017 / 1010 6,09 814,45| 0151 15.12.2017
57| 13.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fir |2017 / 1010 36,80 777,65| 0151 15.12.2017
58| 13.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Bastelmaterialien fir |[2017 / 1010 31,55 746,10 | 0151 15.12.2017
59| 13.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Bastelmaterialien unc 2017 / 1010 33,97 712,13 | 0151 15.12.2017
60| 13.12.2017 |Athesia Buch Eppan - Ausgaben fir Bastelmaterialien fir die Kle |2017 / 1010 11,66 700,47 | 0151 15.12.2017
61| 13.12.2017 |Sdidtiroler Kulturinstitut - Ausgaben fir schulbegleitende Verans | 2017 / 1010 110,00 590,47 | 0151 15.12.2017
62| 13.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Batelmaterialien fir ¢ | 2017 / 1010 77,98 512,49 | 0151 15.12.2017
63| 13.12.2017 |Athesia Buch Eppan - Ausgaben flir Verbrauchsmaterialien fiir d | 2017 / 1010 33,66 478,83 | 0151 15.12.2017
64| 13.12.2017 |Athesia Buch Eppan - Ausgaben fiir Verbrauchsmaterialien fir d 2017 / 1010 17,02 461,81 | 0151 15.12.2017
65| 14.12.2017 |Steinzeugtopferei - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fiir das Wah | 2017 / 1010 40,00 421,81| 0151 15.12.2017
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66 | 14.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Bastelmaterialien fir 2017 / 1010 21,50 400,31 | 0151 15.12.2017
67| 14.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Bastelmaterialien flir |[2017 / 1010 5,34 394,97 | 0151 15.12.2017
68| 14.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Bastelmaterialien fir |[2017 / 1010 12,62 382,35( 0151 15.12.2017
69| 15.12.2017 |Naturmuseum Bozen - Ausgaben flr schulbegleitende Veranstal 2017 / 1010 65,80 316,55| 0151 15.12.2017
70| 15.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Bastelmaterialien und Lebensmittel 2017 / 1010 69,26 247,29 | 0151 15.12.2017
71| 15.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fir {2017 / 1010 38,43 208,86 | 0151 15.12.2017
72| 15.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fir | 2017 / 1010 33,37 175,49 | 0151 15.12.2017
731 15.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fir | 2017 / 1010 35,74 139,75| 0151 15.12.2017
74| 15.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fiir 2017 / 1010 35,39 104,36 | 0151 15.12.2017

Summe Periode 4 5.000,00 4.895,64 104,36

08.01.2018 - 13:51 17/19




GSD Eppan Finanzjahr / Anno finanziario 2017
REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE
ABRECHNUNGSPERIODE 5
Nr. Datum Grund Kap./Art. Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
Ubertrag / Riporto ---- 104,36 104,36
1|18.12.2017 |Einnahme Handverlag - -—-- 4.895,64 5.000,00
2| 18.12.2017 |Athesia Buch Bozen - Ausgaben fir Verbrauchsmaterialien fir d 2017 / 1010 25,10 4.974,90| 0163 27.12.2017
3| 18.12.2017 |Naturkundemuseum Bozen - Ausgaben fiir schulbegleitende Ver 2017 / 1010 84,60 4.890,30| 0163 27.12.2017
4 |18.12.2017 |Obstbaumuseum Lana - Ausgaben flr schulbegleitende Veransti | 2017 / 1010 57,00 4.833,30| 0163 27.12.2017
5118.12.2017 |Waltherhaus Bozen - Ausgaben fiir schulbegleitende VeranstaltL 2017 / 1010 95,00 4.738,30| 0163 27.12.2017
6| 18.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fir |2017 / 1010 50,15 4.688,15| 0163 27.12.2017
71 18.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fiar |2017 / 1010 131,86 4.556,29 | 0163 27.12.2017
8| 18.12.2017 |Naturmuseum Bozen - Ausgaben fiir schulbegleitende Veranstal | 2017 / 1010 70,50 4.485,79| 0163 27.12.2017
91 18.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien (B& | 2017 / 1010 67,40 4.418,39| 0163 27.12.2017
10| 18.12.2017 |Sidtiroler Kulturinstitut - Ausgaben fir schulbegleitende Verans | 2017 / 1010 110,00 4.308,39| 0163 27.12.2017
11| 19.12.2017 |Perathoner - Ausgaben filir Einbande fir Blicher (Religion) 2017 / 1010 56,00 4.252,39| 0163 27.12.2017
12| 19.12.2017 |Rapunzel - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fiir die Klasse 2B der | 2017 / 1010 54,10 4.198,29| 0163 27.12.2017
13| 19.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fir Verbrauchsmaterialie {2017 / 1010 145,22 4.053,07| 0163 27.12.2017
14| 19.12.2017 |Planer - Ausgaben flr Verbrauchsmaterialien fur die Klasse 2C ¢ (2017 / 1010 5,75 4.047,32| 0163 27.12.2017
15| 20.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fir Lebensmittel und Ver | 2017 / 1010 23,32 4.024,00| 0163 27.12.2017
16| 20.12.2017 |Athesia Buch Eppan - Ausgaben flr Verbrauchsmaterialien ftir d {2017 / 1010 6,95 4.017,05| 0163 27.12.2017
17| 20.12.2017 |Platter Gartenwelt Eppan - Ausgaben fiir Bastelmaterilien fir die | 2017 / 1010 25,40 3.991,65| 0163 27.12.2017
18| 20.12.2017 |Mpreis St. Pauls - Ausgaben fiir Lebensmittel fiir die Klasse 2A ¢ | 2017 / 1010 5,09 3.986,56 | 0163 27.12.2017
19| 20.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Lebensmittel fir das |[2017 / 1010 46,14 3.940,42 | 0163 27.12.2017
20| 20.12.2017 |Steinzeugtopferei - Ausgaben flr Bastelmaterialien fiur die Klass | 2017 / 1010 17,00 3.923,42 | 0163 27.12.2017
21| 20.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fir |2017 / 1010 28,65 3.894,77 | 0163 27.12.2017
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22| 20.12.2017 |MPreis St. Pauls - Ausgaben flr Lebensmittel flir die Klasse 4B ¢ 2017 / 1010 6,89 3.887,88 | 0163 27.12.2017
23| 20.12.2017 |Sudtiroler Archdologiemuseum - Ausgaben fir schulbegleitende [2017 / 1010 60,00 3.827,88 | 0163 27.12.2017
241 20.12.2017 |Sudtiroler Kulturinstitut - Ausgaben flir schulbegleitende Verans | 2017 / 1010 80,00 3.747,88 | 0163 27.12.2017
251 20.12.2017 |Sidtiroler Obstbaumuseum Lana - Ausgaben fiir schulbegleitenc | 2017 / 1010 51,00 3.696,88 | 0163 27.12.2017
26| 20.12.2017 |Ahtesia Buch Eppan - Ausgaben flir Bastelmaterialien fir die Kle |2017 / 1010 18,99 3.677,89| 0163 27.12.2017
27| 20.12.2017 |Sidtiroler Kulturinstitut - Ausgaben fiir schulbegleitende Veran: | 2017 / 1010 81,00 3.596,89| 0163 27.12.2017
28| 20.12.2017 |Plazotta Eppan - Ausgaben flr Lebensmittel fur die 1. Klasse de | 2017 / 1010 20,00 3.576,89| 0163 27.12.2017
29| 20.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flr Bastelmaterialien fur |2017 / 1010 113,92 3.462,97| 0163 27.12.2017
30| 20.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Lebensmittel fiir das |2017 / 1010 40,91 3.422,06 | 0163 27.12.2017
31| 20.12.2017 |Post - Ankauf von Briefmarken 2017/ 1010 50,00 3.372,06| 0163 27.12.2017
32| 20.12.2017 |Post - Ankauf von Briefmarken 2017/ 1010 60,00 3.312,06| 0163 27.12.2017
33| 20.12.2017 |Poli Eppan - Ausgaben fiir Lebensmittel (Nikolauskorb) fiir die K [2017 / 1010 29,13 3.282,93| 0163 27.12.2017
34| 21.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fir |2017 / 1010 22,12 3.260,81| 0163 27.12.2017
35| 21.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Bastelmaterialien fir [2017 / 1010 155,24 3.105,57 | 0163 27.12.2017
36| 21.12.2017 |Sddtiroler Kulturinstitut - Ausgaben fiir Schulbegleitende Verans 2017 / 1010 85,00 3.020,57 | 0163 27.12.2017
37| 21.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Bastelmaterialien fir 2017 / 1010 53,15 2.967,42 | 0163 27.12.2017
38| 21.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben flir Bastelmaterialien fir |2017 / 1010 37,84 2.929,58 | 0163 27.12.2017
39| 21.12.2017 |Verschiedene Kassabelege - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fir |2017 / 1010 15,70 2.913,88 | 0163 27.12.2017
40| 21.12.2017 |Gartnerei Platter - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fir die 1. unc 2017 / 1010 16,50 2.897,38 | 0163 27.12.2017
411 21.12.2017 |Athesia Buch Eppan - Ausgaben fiir Bastelmaterialien fir die Kle | 2017 / 1010 11,88 2.885,50 | 0163 27.12.2017
421 21.12.2017 |Tinkhauser Bliromaterial - Ankauf von Toner fiir den Risographe 2017 / 1010 55,00 2.830,50| 0163 27.12.2017
Summe Periode 5 5.000,00 2.169,50 2.830,50
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